
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Д. М Карбышева» 

  

  

ПРИКАЗ 

 

         31.08.2023                                      г. Черногорск                                               № 122 

 

 

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации программ начального 

общего и  основного общего  образования,  списка учебных пособий    

на 2023-2024  учебный  год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22. 11. 2019 г. «О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, сформированный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31. 03. 2014 г. № 253 «Об утверждении 

перечня организаций, осуществляющих издание учебных пособий, которые допускаются к 

использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и 

реализующих образовательные программы общего образования образовательных 

учреждений» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 20. 05. 2020 г. № 254 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных  к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 21.09.2022 г. № 858  «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования  исключенных учебников», на основании 

решения Педагогического совета протокол от 30.08.2023 №1, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год список учебников, используемых для 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

общего образования  (Приложение № 1). 



2.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе Самойлову С.В.   

 

 

            Директор школы                                                                   Детцель Д. А.                                                                        



 

 

Приложение № 1 

                                                                                                                                    к приказу от 30 .08. 2022 № 95   

                                                                                                                                                                      

 

 

Класс 

Учебный предмет        
(в соответствии   с учебным 

планом) 

№ 

по ФПУ 

 

Автор 

 

Наименование  

учебника 

Наименование 

издателя 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 

 

1А, Б 

 

 

Русский язык 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Азбука. В 2-х частях АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык.  АО «Издательство 

Просвещение» 

Литературное чтение 1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В.  и др. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика и 

информатика 

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание и 

естествознание 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков  А. А. Окружающий мир.  

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Искусство 

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка. АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая культура 1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура АО «Издательство 

«Просвещение» 

2А, Б Русский язык 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык. 

 В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литературное чтение 1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык 1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И.,  Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык. 

2 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Математика и 

информатика 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И.,  Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В.  и др. 

Математика. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание и 

естествознание 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир.  

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Искусство 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е. И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.1.2 Геронимус Т.М. Технология АСТ-ПРЕСС 

ШКОЛА 

Физическая культура 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

3А, Б 

Русский язык 1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык. 

 В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литературное чтение 1.1.1..2.2.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык 1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык. 

3 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика и 

информатика 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В.  и др. 

Математика. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание  и 

естествознание 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир.  

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Искусство 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка. АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.1.3 Геронимус Т.М. Технология АСТ-ПРЕСС 

ШКОЛА 

Физическая культура 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

4А, Б 

Русский язык 1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык. 

 В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литературное чтение 1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение. АО «Издательство 



Голованова М.В. и др. В 2-х частях «Просвещение» 

Иностранный язык 1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И.,  Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык.                   

4 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика и 

информатика 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И.,  Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В.  и др. 

Математика. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание и 

естествознание 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир.  

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики. 

1.1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики. 

ООО «Русское слово 

– учебник» 

 

Искусство 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.1.4 Геронимус Т.М. Технология АСТ-ПРЕСС 

ШКОЛА 

Физическая культура 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 

«Просвещение» 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5А, Б 

 

Русский язык 

 
1.1.2.1.1.1.1 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык. 

В 2-х частях  

Издательство 

«Просвещение» 

5 А  

Литература  
1.2.1.2.2.1 

Курдюмова Т.Ф. Литература 

(в 2 частях) 

ДРОФА 

5 Б 
1.1.2.1.2.1.1 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

5 А, Б 

Иностранный язык 
1.1.2.2.1.4.1 

Ваулина Ю.Е.,  Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

5 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. 

2.2.5.1.1.1 

Виноградова Н.Ф., Власенко В. И., 

Поляков А.И.  

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. 

ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

Общественно-научные 
1.1.2.3.2.1.1 

Вигасин А.А.,  Годер Г.И.,  

Свенцицкая И.С./Под ред. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Искендерова А.А. мира 

1.1.2.3.4.2.1 

Климанова О.А.,  Климанов В.В., 

Ким Э.В. и др./Под ред. 

Климановой О.В.  

География: 

Землеведение.                   

5- 6 классы. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика и 

информатика 

1.1.2.4.1.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ под ред. Подольского 

В.Е. 

Математика. 5 класс ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 5 класс АО «Издательство 

«Просвещение» 

Естественнонаучные 1.1.2.5.2.7.1 Трайтак Д.И., Трайтак Н.Д. Под 

ред. Пасечник В.В. 

Биология.  ООО «ИОЦ 

Мнемозина» 

 

Искусство 
1.1.2.6.2.1.1 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.           Музыка    

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 
Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Технология 

1.1.2.8.1.1.1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология.    5 класс АО «Издательство 

«Просвещение»  

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1.2.8.1.1.1. 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского М.Я. 

 

Физическая культура 

Издательство 

«Просвещение» 

6А, Б Русский язык 
1.1.2.1.1.3.2 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.  и др.   

Русский язык. 

В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 А  

 

Литература 

1.2.1.2.2.2 

Полухина  В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

 

Литература  

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 Б 1.1.2.1.2.2.2 Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 част.) ДРОФА 

 

6 А, Б 

 

 

Русский родной язык. 
1.2.2.1.1.1.2

2 

Александрова О.М., Загоровская 

О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П.                                

Русский родной язык.  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

6 А, Б 

Иностранный язык 
1.1.2.2.1.4.2 

Ваулина Ю.Е.,  Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

6 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



 

 

 

Общественно-научные 

1.1.2.3.2.1.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М./ 

под ред. Сванидзе А.А.  

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.                 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.1 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С., и др. / Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России.          

6 класс.  В 2-х частях 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.1.1 
 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф.  и др. 

Обществознание. 

6 класс. 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.1 

Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. и др./Под ред. 

Климановой О.В. 

География: 

Землеведение. 

5- 6 классы. 

ООО «ДРОФА» 

Математика и 

информатика 1.1.2.4.1.6.2 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./под ред. Полонского 

В.Е. 

 

Математика.  6 класс 

ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Естественнонаучные 1.1.2.5.2.7.2 Трайтак Д.И., Трайтак Н.Д. Под 

ред. Пасечник В.В. 

Биология.  ООО «ИОЦ 

Мнемозина» 

 

Искусство 
1.1.2.6.2.1.2 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.                   Музыка    

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 
Неменская Л.А./                           

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Технология 

1.2.6.1.5.2 
Синица Н.В., Самородский П.С., 

Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Технология.  

6 класс 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.4 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные 

технологии.  6 класс 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред.  

Виленского М.Я.  

Физическая культура              

 

 

Издательство 

«Просвещение» 

7А, Б Русский язык 
1.1.2.1.1.3.3 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,   

Тростенцова Л.А.  и др.         

Русский язык    

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

7Б  

Литература 

1.2.1.2.2.3 Курдюмова Т.Ф.    Литература (в 2 част) ДРОФА 

7 А 
1.1.2.1.2.2.3 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Литература  

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

  1.2.2.1.1.1.2 Александрова О.М., Загоровская  АО «Издательство 



 

7 А, Б 

 

Русский родной язык. 

3 О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П.                                

Русский родной язык.  «Просвещение» 

Иностранный язык 
1.1.2.2.1.4.3 

Ваулина Ю.Е.,  Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

7 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 Б  

Математика и 

информатика 

1.1.2.4.2.6.1 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра. 7класс. 

ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

7 А 1.1.2.4.1.1.3 

Макрычев Ю.н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. под ред. 

Теликовского Г.А. 

Алгебра. 7класс. 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

7 А, Б 
1.1.2.4.3.1.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие.         

Геометрия. 

7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под 

ред. Ященко И.В. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.4.1.1 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.      

 

 

Информатика.  

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория     

    знаний» 

 

 

История 

1.1.2.3.2.1.3 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М. /Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая  история.  

История Нового 

времени.           

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.2 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В.,  и др. / Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России.          

7 класс.  В 2-х частях 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 

1.2.2.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Городецкая   

Н.И., Иванова Л.Ф.  

Обществознание 

 
Издательство 

«Просвещение» 

География 

1.1.2.3.4.2.2 

Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. и др./Под ред. 

Климановой О.В. 

География: 

Страноведение. 

  

ООО «ДРОФА» 

Физика 1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В.         Физика      ООО «ДРОФА» 

Биология 1.2.4.2.2.3 Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология ДРОФА 



Музыка 
1.1.2.6.2.1.3 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.                      Музыка    

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 
1.1.2.6.1.1.3 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Технология. 1.2.6.1.5.2 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 

Физическая культура           

 

1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др.  / Под ред.  

Виленского М.Я.  

 

Физическая культура           

 

Издательство 

«Просвещение» 

8А  

Русский язык 
1.1.2.11.3.4 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык                  

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

8 Б 
1.2.1.1.4.4 

Тростенцова Л.А., Ладыженская 

Т.А., Дейкина А.Д. и др.  

Русский язык                  

 

Издательство 

«Просвещение» 

8 А 

 

 

8Б 

 

Литература 

  

1.2.1.2.2.4 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Литература 

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 

Курдюмова Т.Ф., Колокольцев 

Е.Н., Марьина О.Б.  / Под ред. 

Курдюмовой Т.Ф. 

Литература  

(в 2 частях) ДРОФА 

Иностранный язык 
1.1.2.2.1.4.4 

Ваулина Ю.Е.,  Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык.  

8 класс. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Математика 

 

1.1.2.4.2.6.2 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра. 8 класс. 

ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие.         

Геометрия. 

7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Информатика и ИКТ 1.1.2.4.4.1.2 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.      

 

 

Информатика.  

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория     

    знаний» 

 

История 1.1.2.3.2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А.    

Всеобщая  история. 

История Нового      

времени.          

АО «Издательство 

«Просвещение» 

11.2.3.1.1.3 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В.,  и др. / Под ред. 

История России.          

8 класс.  В 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Торкунова А.В. 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 
1.2.2.3.1.4 

Боголюбов Л.Н., Городецкая   

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.        

Обществознание 

 

 

 

Издательство 

«Просвещение» 

География 
1.2.2.4.3.4 

Домогацких Е.М.,  

Алексеевский Н.И. 

География.  
Русское слово 

Физика 1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В.          Физика      ООО «ДРОФА» 

Химия 1.2.4.3.1.2 Габриелян О.С.     Химия    ДРОФА 

Биология 
1.2.4.2.2.4 

Колесов Д.В., Маш Р.Д.,                       

Беляев И.Н. 

Биология 
ДРОФА 

Музыка 1.2.5.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ДРОФА 

 

Технология 1958 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., 

Электов А.А. и др./Под ред. 

Симоненко В.Д. 

 

Технология ВЕНТАНА-ГРАФ 

Основы      

безопасности                  

жизнедеятельности            

1.2.7.2.2.4 

Вангородский С.Н., Кузнецов  

М.И., Латчук В.Н. и др.              

Основы      

безопасности                  

жизнедеятельности            

ООО «ДРОФА» 

Физическая культура           

 
1.2.8.1.1.2 

Лях В.И.          Физическая культура           

 

Издательство 

«Просвещение» 

9А 

 

9Б 

 

 

9 А, Б 

 

 

Русский язык 

1.1.2.1.1.3.

5 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык                  

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.4.5 
Тростенцова Л.А., Ладыженская 

Т.А., Дейкина А.Д. и др.                   

Русский язык.                  

 

Издательство 

«Просвещение» 

 

Литература 1.2.1.2.2.5 

Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., 

Марьина О.Б., Колокольцев Е.Н.  

и др.  / Под ред. Курдюмовой  Т.Ф.  

Литература 

(в 2 частях) ДРОФА 

Иностранный язык 
1.1.2.2.1.4.5 

Ваулина Ю.Е.,  Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык.  

9 класс. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

1.1.2.4.2.6.3 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра. 9 класс. 

ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие.         

Геометрия. 

7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Информатика и ИКТ 

1.1.2.4.4.1.3 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.      

 

 

Информатика.  

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория     

    знаний» 

 

История 1.1.2.3.2.1.5 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А.    

Всеобщая история.        

История Нового 

времени.             

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.4 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А.,  и др. / Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России.          

9 класс.  В 2-х частях 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 

1.1.2.3.3.1.

4 

Боголюбов Л.Н., Лабезникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

География 1.2.2.4.2.5 Дронов В.П., Ром В.Я. География ДРОФА 

Физика 1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М.               Физика      ООО «ДРОФА» 

Химия 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С.     Химия    ДРОФА 

 

Биология 
 

1.2.5.2.7.5 

Ефимова Т.М., Шубин А.О., 

Сухорукова Л.Н. / Под ред. 

Андреевой Н.Д., Трайтака Д.И. 

Биология    

Мнемозина 

Физическая культура           

 
1.2.8.1.1.2 

Лях В.И.          Физическая культура           

 

Издательство 

«Просвещение» 

Основы      

безопасности                  

жизнедеятельности            

1.2.7.2.2.5 

Вангородский С.Н., Кузнецов  

М.И., Латчук В.Н. и др.              

Основы      

безопасности                  

жизнедеятельности            

ДРОФА 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

       С приказом ознакомлены: 

 



1. Авраменко А.Н.  

2. Анищик Т.Н. 

3. Бабич А.И. 

4. Бузыкаев В.А. 

5. Будницкая Ю.Ю. 

6. Белоногова Л.В. 

7. Васильева Л.В. 

8. Граничникова О.П. 

9. Глебова К.Н. 

10. Гусак Г.А. 

11. Гусак А.С. 

12. Детцель Д. А. 

13. Донковцева Е.П. 

14. Епифанова К. А. 

15. Коваленко М.Н. 

16. Котельников С.В. 

17. Королева С.С. 

18. Логинова И.В. 

19. Маркова Е.С. 

20. Панова И.В. 

21. Парфенова Т.И. 

22. Самойлова С.В. 

23. Сафонова Г.Г 

24. Сербина Т.Г. 

25. Сергеева М.А. 

26. Смирнова С.В. 

27. Спивак Т.В. 

28. Стародубова О.В. 

29. Филимонова И.А. 


		2023-11-14T13:25:03+0700
	Детцель Дмитрий Александрович




